

LISTA PROJEKTÓW ZADAŃ OGÓLNOMIEJSKICH ZGŁOSZONYCH DO REALIZACJI W RAMACH JASTRZĘBSKIEGO BUDŻETU OBYWATELSKIEGO NA ROK 2025 ZWERYFIKOWANYCH POZYTYWNI

Lp.	SYGNATURA	NAZWA ZADANIA	OPIS I UZASADNIENIE REALIZACJI PROJEKTU	LOKALIZACJA	SZACUNKOWY KOSZT PROJEKTU ZADANIA (WNIOSKODAWCY)	SZACUNKOWY KOSZT OSZACOWANY PRZEZ KOMÓRKĘ OCENIAJĄCĄ	UWAGI
1.	DS.3025.2.00001.2024	Mamy haka na raka - darmowe badania genetyczne przeciwko nowotworom dla jastrzębian	Zorganizowanie bezpłatnych badań genetycznych pod kątem nowotworów dla mieszkańców Jastrzębia-Zdroju. Chodzi o przeprowadzenie badań z krwi, które mają na celu analizę mutacji w genach: BRCA1 oraz BRCA2. Nowotwory co roku zabijają tysiące ludzi w każdym wieku. Tak istotne jest więc jak najszybsze działanie profilaktyczne, które pomoże w szybkiej diagnostyce i przeciwdziałaniu nowotworom. Niestety często ceny są barierą nie do przejścia dla pacjentów, stąd też niska częstotliwość wykonywania badań genetycznych. Proponuje się przeprowadzenie badań, których rynkowy koszt sięga kilkuset złotych – szczegółowy zakres cenowy w kosztorysie. Zadanie ma charakter ogólnodostępny – będzie można zapisywać się na listę w Wydziale, który dane zadanie będzie realizował. Obowiązującym będzie pierwszeństwo zgłoszeń. Wyszczególnione geny do badania obejmują możliwość sprawdzenia prawdopodobieństwa występowania raka piersi, jajnika, jelita grubego, prostaty, żołądka, trzustki – czyli jednych z najczęściej występujących nowotworów wśród Polaków. Co więcej, wśród tych badań znajduje się 5 mutacji, których badanie zalecane jest przez Ministerstwo Zdrowia w aktualnym Narodowym Programie Zwalczenia Chorób Nowotworowych. Badania są wskazane zarówno dla kobiet, jak i dla mężczyzn. Przewiduje się, że zgodnie z cennikiem, z badań takich mogłoby skorzystać nawet ponad 1000 mieszkańców Jastrzębia-Zdroju.	Teren miasta	640 000,00 zł	640 000,00 zł	Przeprowadzenie badań uzależnione będzie od tego, jaki podmiot medyczny wygra przetarg na realizację zadania. W przypadku gdyby przetarg wygrał podmiot nie posiadający placówek na terenie miasta należy uwzględnić mobilne laboratorium
2.	DS.3025.2.00006.2024	Remont chodnika ul. A. Bożka 14 abc, 16 abc	Wymiana nawierzchni na kostkę chodnikową. Zadanie ma charakter ogólnomiejski. Wpłyne na bezpieczeństwo i komfort poruszania się mieszkańców całego miasta, korzystających z usług pawilonów handlowych: kawiarnia "Mały Książę", Pizzeria "Faraon", biura nieruchomości i placówki bankowe, salony kosmetyczne i fryzjerskie. Zadanie to zlikwiduje bariery architektoniczne dla osób z niepełnosprawnościami. Dzięki temu zadaniu przedsiębiorcy będą mieć stabilizację i będą mogli się rozwijać i może będą chętnie w tej okolicy otwierać swoje lokale.	Działka nr 46/19 - chodnik między pawilonami handlowymi, Pizzeria "Faraon", Kawiarnia "Mały Książę", biuro nieruchomości i placówki bankowe, zakłady fryzjersko-kosmetyczne	100 000,00 zł	100 000,00 zł	Realizacja zadania do wysokości zaplanowanych środków.
3.	DS.3025.2.00007.2024	Remont ulicy i miejsc postojowych ul. Warmińska	Wymiana nawierzchni na asfalt zarówno drogi jak i miejsc postojowych. Zadanie ma charakter ogólnomiejski. Wpłyne na bezpieczeństwo mieszkańców i poprawę komfortu życia nie tylko osiedla Pionierów, ale także innych Mieszkańców korzystających z usług pawilonów Apteka, Biedronka, Rossmann - czyli wszyscy mieszkańcy miasta. Zadanie to poprawi bezpieczeństwo, sposób poruszania się osób niepełnosprawnych.	Działka nr 175/11, 248, ul. Warmińska przed blokiem 1-13 oraz droga wjazdowa do sklepów m.in. Biedronka, Rossmann	420 000,00 zł	420 000,00 zł	
4.	DS.3025.2.00008.2024	Bezpieczne przejścia dla pieszych	Wykonanie dodatkowego oświetlenia ulic w miejscu przejść dla pieszych. Dodatkowe oświetlenie wykonać dla 25 przejść dla pieszych na terenie miasta (decyzja wg ustaleń wydziału IKI). Wykonanie dodatkowego oświetlenia przejść dla pieszych poprawi bezpieczeństwo dla ruchu pieszego i kołowego.	Na terenie miasta	640 000,00 zł	640 000,00 zł	
5.	DS.3025.2.00009.2024	Park Mistrzów Sportu	Park o tematyce sportowej, wykorzystujący naturalne położenie na terenach leśnych w pobliżu głównych obiektów sportowych miasta tj. Hali Widowiskowo-Sportowej oraz Lodowiska, tworzący z nimi spójne "SPORTOWE CENTRUM MIASTA". Zakres inwestycji zależne będzie od wysokości środków dostępnych w ramach budżetu i koncepcji zaproponowanej przez wyłonionego projektanta, obejmującej np.: trasy spacerowe, obiekty małej architektury, pamiątkowe płyty z nazwiskami "zasłużonych" dla miasta sportowców, przestrzenie rekreacyjne, murale na obiektach budowlanych. Głównym celem tego projektu jest stworzenie miejsca upamiętniającego sylwetki wielu wybitnych sportowców "zasłużonych" dla naszego miasta (nie tylko urodzonych w Jastrzębiu-Zdroju). Przyciągnięcie turystów - stworzenie bardzo atrakcyjnego dla fanów sportu miejsca na mapie Polski. Murale na budynkach lodowiska - nowy punkt na szlaku murali pogranicza. Ożywienie tej strefy miasta. Miejsce organizacji miejskich imprez sportowych. Wykorzystanie naturalnego ukształtowania terenu i zbiornika wodnego do stworzenia atrakcyjnego miejsca wypoczynku. Stworzenie miejsca przyjaznego mieszkańcom do aktywnego i bezpiecznego spędzenia czasu. Atrakcyjne połączenie dzielnicy osiedle Zdrój, z osiedlem Chrobrego. Propagowanie sportów: siatkówka, judo, hokej, karate, boks, piłka nożna, tenis ziemny, szachy itd. Docelowo możliwość rozbudowy parku o strefy dla dzieci (plac zabaw, ścianka wspinaczkowa, mini boisko do siatkówki, itp.). Lokalizacja parku naturalnie wkomponuje się w centrum imprez sportowych organizowanych na terenie hali i lodowiska.	Działki nr: 345/59, 1388/35, 1087/37, 1271/35, 1028/35, 1892/35, tereny leśne wokół obiektów sportowych: Hali Widowiskowo-Sportowej i lodowiska Jastor; Aleja Jana Pawła II	640 000,00 zł	640 000,00 zł	Projekt należy wykonać z poszanowaniem środowiska naturalnego z uwzględnieniem MPA oraz Zarządzenia Prezydenta Miasta w sprawie ochrony drzew i rozwoju terenów zieleni Gminy Jastrzębie-Zdrój. Ponadto sztuczne oświetlenie zaburza życie roślin i zwierząt. Tablice upamiętniające sportowców powinny zostać wykonane w pobliżu wejścia do hali, a nie na terenie leśnym. Przy realizacji muralu należy wziąć pod uwagę ewentualną modernizację lodowiska Jastor.

6.	DS.3025.2.00010.2024	Bezpieczne miasto Jastrzębie-Zdrój - rozbudowa systemu monitoringu wizyjnego	<p>W ramach zadania na terenie miasta powstanie 14 punktów obserwacyjnych. Szybkoobrotowe kamery umocowane na dedykowanych masztach lub istniejących elementach infrastruktury wyposażone zostaną w rozwiązania AI (np. wtargnięcie w strefę zdefiniowaną, parkowanie w strefie niedozwolonej, alert dotyczący wzrostu temperatury, detekcja nieszczelności gazowych). Dobór właściwych rozwiązań technicznych - kamery stałe, obrotowe, dzień/noc, podczerwień oraz kompatybilność z potrzebami służb (np. funkcje rozpoznawania tablic rejestracyjnych, identyfikacja pożaru, itp.), zwiększą poziom bezpieczeństwa i porządku monitorowanych części miasta. Zgodnie z teorią hierarchii potrzeb Masłowa poczucie bezpieczeństwa jest jedną z najważniejszych potrzeb człowieka. Każdy obywatel na co dzień chce czuć się bezpiecznie w miejscach użyteczności publicznej, parkach, środkach transportu, urzędach i pozostałych przestrzeniach miejskich. Zakorzenione w świadomości społecznej zapewnienie bezpieczeństwa i porządku to jedno z najważniejszych zadań administracji publicznej. Rolą władz jest podejmowanie działań umożliwiających właściwym służbom skuteczną eliminację zagrożeń dla życia, zdrowia i mienia obywateli. Dla poprawy jakości życia mieszkańców powinny być podejmowane takie działania, które w miarę możliwości finansowych, technicznych i prawnych, spełnią te potrzeby. Przepisy zawarte w art.4 b ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, w ramach realizacji zadania związanego z ochroną porządku i bezpieczeństwa obywateli stanowią, iż powiat może stosować środki techniczne umożliwiające rejestrację obrazu (monitoring) w obszarze przestrzeni publicznej. Technologia ta wpływa na wzrost poczucia bezpieczeństwa wśród mieszkańców oraz przynosi spadek poziomu zachowań niepożądanych, zarówno poprzez zwiększenie możliwości kontrolnych dla personelu odpowiedzialnego za tę strefę działań publicznych, przyspieszenie czasu reakcji służb, pełniejszą identyfikację i dokumentację czynu zabronionego jak i paradoksalnie poprzez funkcje zniechęcające potencjalnych sprawców obawiających się kary spowodowanej zarejestrowanym materiałem. Funkcjonujący obecnie w Jastrzębiu-Zdroju system monitoringu wizyjnego został oddany do użytku w 2016 roku. Centrum wizyjne usytuowane jest w pomieszczeniach Urzędu Miasta (siedziba Ośrodka Dyżurnego Straży Miejskiej), gdzie nadzór nad obrazem z kamer sprawowany jest całodobowo. Pierwotne rozmieszczenie punktów wizyjnych oparte zostało o uruchomioną w 2013 r. szerokopasmową sieć internetową. W skład systemu wchodzi obecnie 40 kamer obejmujących swym nadzorem 23 lokalizacje. Funkcjonujący system monitoringu, z uwagi na brak działań inwestycyjnych oraz ograniczenia natury technicznej obejmuje tylko część terenu Jastrzębia-Zdroju. Całkowicie pozbawione nadzoru ze strony kamer są osiedla: Barbary, Chrobrego, Złote Łany, Przyjaźń, Bogoczowiec, Jastrzębie Górne i Dolne, Staszica, Tuwima, Morcinka, 1000-lecia oraz Sołectwa Moszczenica, Ruptawa, Bzie, Borynia, Skrzeczkowice, Szeroka. Pozostałe osiedla, z uwagi na skalę posiadanych punktów nadzorowane są w sposób cząstkowy. Potencjał miasta, jego wielkość oraz gęstość zaludnienia uprawniają do podjęcia działań zmierzających do rozbudowy systemu. Obecnie nikogo nie trzeba już przekonywać o zasadności wdrażania tego typu rozwiązań. Obraz zarejestrowany przez kamery umożliwi podjęcie szybkiej interwencji we wskazanym miejscu przez przeznaczone do tego służby oraz służy jako materiał dowodowy wykorzystywany po zdarzeniu w postępowaniu procesowym. Adresatami projektu w sposób bezpośredni będą mieszkańcy osiedli objętych nadzorem monitoringu rozbudowanego w ramach projektu, a w sposób pośredni częściowo mieszkańcy Miasta Jastrzębie-Zdrój, gmin sąsiednich, pracownicy JSW S.A zamieszkali na terenie aglomeracji śląskiej korzystający z nadzorowanych przez kamery monitoringu ciągów komunikacyjnych, odwiedzający Miasto w celach rekreacyjnych, turystycznych czy też chociażby w celu dokonania zakupów w wielkopowierzchniowych pawilonach handlowych mieszkańcy gmin sąsiednich oraz obywatele Republiki Czeskiej.</p>	<ul style="list-style-type: none"> - skrzyżowanie ul. Rybnickiej z ul. Wodeckiego (rejon bloku 2-4) - umożliwiające nadzór nad ciągiem komunikacyjnym, działka nr 2492/250 - ul. Katowicka, działka nr 453/2 (teren przy PP 18) - ul. Opolska, działka nr 361/2 (SP 19) - ul. Poznańska ZS nr 2, działka nr 332/10 - Miejski Ośrodek Kultury, działka nr 417 - ul. Kaszubska przy ZS nr 7, działka nr 225 - skrzyżowanie ul. 11 Listopada z ul. Leśną, działka nr 1597/25 - skrzyżowanie ul. Zielona z ul. Wrzosową, działka nr 25 - Rondo Powstańców Śląskich, działka nr 432 - Rondo św. Barbary, działka nr 94/40 - ul. Turystyczna przy budynku 25/35, działka nr 503 - skrzyżowanie ul. Szkolna/Jasna, działka nr 113/5 - skrzyżowanie al. Jana Pawła II z ul. Jagiełły, działka nr 898/59 - skrzyżowanie al. Jana Pawła II z ul. Kusocińskiego, działka nr 1371/35 	640 000,00 zł	640 000,00 zł	Wnioskodawca dopuszcza realizację zadania w ograniczonym zakresie (do wysokości środków). Ostateczny zakres będzie wynikał z opracowanej dokumentacji.
7.	DS.3025.2.00013.2024	Kino dla Kobiet	<p>Projekt "Kino dla Kobiet" ma na celu stworzenie cyklu filmowego dedykowanego kobietom, które będą mogły cieszyć się pokazami filmowymi na tematy i z perspektywy istotnych dla nich spraw. Wydarzenie wprowadzone za pośrednictwem Jastrzębskiej Rady Kobiet to świetna inicjatywa, która powinna zostać kontynuowana przez lokalną społeczność. Zadanie jest skierowane dla kobiet w każdym wieku oraz osób niepełnosprawnych z racji przystosowania budynku dla takich potrzeb.</p> <p>Cele projektu:</p> <ul style="list-style-type: none"> - umożliwienie kobietom dostępu do filmów poruszających problemy, z którymi się identyfikują, - kreowanie przestrzeni dla dyskusji na temat roli kobiet w kinie i społeczeństwie, - zwiększenie uczestnictwa kobiet w kulturze filmowej, - budowanie wspólnoty kobiet poprzez dyskusje i wymianę doświadczeń. <p>Założenia projektu mogą zostać poddane konsultacjom z lokalną społecznością oraz instytucjami kulturalnymi, aby jak najlepiej dopasować ofertę do potrzeb kobiet.</p>	Kino Centrum - Miejski Ośrodek Kultury, Al. Piłsudskiego 27	20 000,00 zł	20 000,00 zł	

8.	DS.3025.2.00014.2024	Konferencja dla kobiet - zdrowa i świadoma JA	<p>Konferencja dla kobiet "Zdrowa i świadoma JA" jest wydarzeniem z obszaru promocji zdrowia i podnoszenia świadomości na temat zdrowia własnego. Ma pokazać, jak wpływa na nas upływający czas i pojawiające się dysfunkcje i ograniczenia. Uzyskana wiedza pomoże rozpoznać i zdiagnozować wpływ zmian na funkcjonowanie jednostki oraz na sposób postrzegania siebie jako wciąż wartościowego i przydatnego członka większej społeczności. Konferencja odbędzie się w Jastrzębiu-Zdroju w obiekcie dostępnym także dla osób z niepełnosprawnością ruchową (do dyspozycji pozostaje podjazd dla wózków inwalidzkich). W planowanym wydarzeniu podniesiemy tematy dotyczące zdrowia i odporności psychicznej. Pochylimy się nad kwestiami związanymi z presją wywieraną przez świat, podejmiemy próbę oswojenia problemu wszechobecnego stresu i potrzeby systematycznego wzmacniania poczucia własnej wartości.</p> <p>Porozmawiamy o ochronie zdrowia, wynikającej zarówno z profilaktyki, aktywności fizycznej jak i równowagi emocjonalnej. Zaproszeni eksperci swoją wiedzą i doświadczeniami będą się dzielić zapraszając do aktywności osoby zgromadzone na sali - mieszkanki Jastrzębia-Zdroju i okolic. Zaprosimy do udziału specjalistów z dziedziny ginekologii, psychologii i psychoterapii, którzy dotkną tematów pozostających w sferze tabu. Wyjaśnią trudności wynikające z naturalnych przemian w ciele, wskażą nowoczesne metody ich rozwiązywania, opowiedzą o plastyce ginekologicznej i zaprezentują korzyści wynikające z procesu psychoterapii.</p> <p>Efektom konferencji będzie zbudowanie świadomości, iż problemy natury osobistej nie decydują o wykluczeniu ze społeczności, a mogą być podstawą do odnalezienia się we wspólnocie ludzi. Poczucie bezpieczeństwa i przynależności pozwoli obniżyć poziom stresu i przyczyni się do zadbania o dobrostan psychiczny i fizyczny. Zbudowanie komfortu psychicznego, kluczowego dla wszystkich sfer życia, wpływa na zachowanie równowagi emocjonalnej, mającej bezpośredni wpływ na samoocenę i poczucie własnej wartości. Efektom pierwszej perspektywy będzie świadomość, iż określone trudności nie stanowią problemu wybranych osób, ale dotyczą niemal każdego. Efektom będzie zmiana w zakresie prezentowanych postaw i przekonań uczestniczek. Promocja zdrowego stylu życia dotyczy nie tylko diety i aktywności fizycznej, ale także odpowiedzialności za siebie i własne zdrowie. Wskażemy techniki samobadania piersi, możliwe do przeprowadzania w domu. Ulotki w formie zakładki do książek z nadrukowaną instrukcją regularnego palpacyjnego badania własnych piersi według określonego schematu podtrzymują tę wiedzę.</p> <p>Uczestniczki otrzymają wiedzę, która pozwoli świadomie obserwować reakcje i emocje, by uniknąć w przyszłości ryzyka somatyzacji. Zyskają wiedzę, iż w sytuacji odczuwania dyskomfortu, smutku, zniechęcenia czy braku energii, mylonej z lenistwem - mogą mieć do czynienia z pierwszymi sygnałami poważnych trudności psychicznych, depresją. Efektom będzie wiedza na temat możliwości doboru najodpowiedniejszego dla siebie wsparcia psychoterapeutycznego. Na zakończenie uczestniczki otrzymają zakładki z instrukcją samobadania oraz materiałowe torby na zakupy z nadrukiem wydarzenia, które systematycznie będą przypominały o zagadnieniach podejmowanych na Konferencji.</p>	Dom Zdrojowy Miejskiego Ośrodka Kultury, ul. Włczaka 5	21 740,00 zł	21 740,00 zł
9.	DS.3025.2.00015.2024	Festiwal Jastrzębie	<p>Festiwal Jastrzębie ma być artystycznym wydarzeniem skierowanym dla młodzieży. Festiwal zwiększy ofertę kulturalną miasta i zapewni rozrywkę młodzieży. Przeprowadziłem konsultacje z młodzieżą podczas których jasno wybrzmiał przekaz o zapotrzebowaniu na wydarzenie kulturalne skierowane do młodzieży. Młodzież jest zainteresowana wąskim fragmentem kultury dlatego organizacja festiwalu powinna być na całym etapie realizacji konsultowana z wnioskodawcą.</p>	ul. Towarowa 7, teren należący do Instytutu Dziedzictwa i Dialogu Łażni Moszczenica	640 000,00 zł	640 000,00 zł
10.	DS.3025.2.00016.2024	Ebooki dla Jastrzębian	<p>W ramach projektu zaplanowano zakup kodów dostępu do platform udostępniających e-boki audiobooki. Umożliwi to mieszkańcom Jastrzębia-Zdroju czytanie lub słuchanie książek na dowolnych urządzeniach mobilnych. Zadanie będzie realizowane przez Miejską Bibliotekę Publiczną, która rozszerzy swoją ofertę i zyska dostęp do większej ilości publikacji w formie cyfrowej. W ostatnim czasie bardzo dużą popularnością wśród mieszkańców miasta cieszą się kody do platform udostępniających książki w formie elektronicznej, które można czytać na smartfonach, czytnikach czy tabletach bez ograniczeń, w wybranym miejscu i czasie. Zapewnia to szybki dostęp do nowości książkowych oraz przyczynia się do zmniejszenia kolejek czytelników oczekujących na najpopularniejsze pozycje książkowe. Dostęp do serwisów będzie można uzyskać pobierając z Biblioteki bezpłatny kod dostępu. Z cyfrowej biblioteki będą mogli skorzystać wszyscy mieszkańcy Jastrzębia-Zdroju posiadający kartę biblioteczną bez ograniczeń wiekowych - zarówno dzieci, młodzież jak i dorośli czy seniorzy. Oferta dostępna jest przez 24h/dobę przez 7 dni w tygodniu. W styczniu 2024 roku w ciągu 3 dni pobrano 505 kodów do platformy LEGIMI, co wyczerpało tegoroczny limit. Zainteresowanie jest ogromne, a Biblioteka nie posiada wystarczających środków na dokupienie kodów dostępu.</p>	Miejska Biblioteka Publiczna w Jastrzębiu- Zdroju ul. Wielkopolska 1a	140 000,00 zł	140 000,00 zł

11.	DS.3025.2.00019.2024	Stare i nowe zabawy podwórkowe	<p>Na terenie SP12 - stworzenie zewnętrznej strefy rodzinnej, rekreacyjno-wypoczynkowej od malucha do seniora obejmującej wyznaczone miejsce na terenie zewnętrznego placu przy Szkole Podstawowej nr 12. Całość projektu polega na stworzeniu zewnętrznej powierzchni, przestrzeni wykonanej z nawierzchni syntetycznej wylewanej lub wykładanej na istniejącym podłożu, placu. Na wykonanej nawierzchni syntetycznej umieszczone będą wzory nawiązujące do starych i nowych gier podwórkowych w formie aplikacji graficznych np. gry w klasy, gąsienice, trasy do gry w kapsel, alfabet, chińczyk, gra w klasy, węże, gimnastyka na planszy twistera, emotikonki, zwierzątka i wiele innych wzorów. Współczesna urbanistyka oraz oczekiwania mieszkańców zakładają projekty funkcjonalne i wygodne. Dlatego, niemalże na stałe w krajobraz miast wpisały się zewnętrzne gry planszowe nawiązujące do starych i nowych gier podwórkowych w formie aplikacji graficznych np. gry w klasy, gąsienice, trasy do gry w kapsel, alfabet, chińczyk, węże, twister, emotikonki, zwierzątka i wiele innych wzorów. Gry planszowe na podwórku pozytywnie wpływają na koordynację ruchową, a wiele z nich wymaga także kreatywnego lub logicznego myślenia. Gry podwórkowe pozwalają na bezpośredni kontakt z rówieśnikami. Uczą zdrowej rywalizacji i umiejętności negocjowania, a także tolerancji i cierpliwości. Są ciekawą alternatywą dla wszelkich urządzeń elektronicznych, takich jak telefony i tablety, które często w zbyt dużym stopniu, pochłaniają nawet najmłodsze dzieci. Gry zewnętrzne planszowe charakteryzują się prostotą i są ponadczasowe. Doskonale łączą naukę z zabawą, co sprawia, że z pewnością zainteresują dzieci i zachęcą je do wspólnej zabawy. Stworzenie takiego miejsca pozwoli na aktywizację i integrację społeczeństwa oraz pozwala połączyć miejsce odpoczynku, zabawy, gier z aktywizacją pokoleń w przyjaznej atmosferze. Realizacja tego projektu będzie miała istotny wpływ na poprawę komfortu, odpoczynku mieszkańców naszego miasta oraz pozwoli łączyć pokolenia. Brak takich miejsc szczególnie odczuwalny jest w obecnej sytuacji gdzie część naszych mieszkańców została „skazana” na spędzanie wolnego czasu w miejscu zamieszkania, w epoce starzejącego się społeczeństwa. Szczególnie odczuwalne jest to w naszym mieście gdzie młodzi ludzie zmuszeni są do szukania miejsca pracy poza miejscem zamieszkania, co znacząco wpływa na styl życia oraz sposób opieki nad dziećmi, które coraz częściej korzystają z opieki seniorów. Zabudowa infrastruktury przystosowanej do potrzeb naszych najmłodszych mieszkańców oraz seniorów znacząco zwiększy komfort osób starszych i wpłynie na ich aktywność oraz pozwoli łączyć opiekę na dziećmi wraz z aktywnym spędzaniem czasu na świeżym powietrzu. Odpowiednie oświetlenie oraz system monitoringu znacząco zwiększy komfort i bezpieczeństwo osób korzystających z poszczególnych urządzeń. Nawierzchnia powinna być tak dobrana i zaprojektowana aby spełniać swoją funkcjonalność na istniejącym podłożu. Może być wykonana np. z granulatu typu SBR i EPDM lub podobnych spełniających wymagania i umożliwiających wykonanie trwałej nawierzchni wraz z wymaganymi wzorami łatwej do utrzymania w czystości i pielęgnacji odpornej na zewnętrzne warunki atmosferyczne. Powyższy zakres jako całość należy tak dobrać i zaprojektować, aby całość możliwa była do realizacji w roku kalendarzowym 2025 oraz dopasować w procedurze projektowej do możliwości lokalizacyjnych istniejącej infrastruktury. Realizacja całości zadania zgodnie z obowiązującymi cenami poszczególnych elementów i usług w 2025 r do wartości 640 000zł. W przypadku nieprzewidywalnego wzrostu cen poszczególnych elementów składowych zakres rzeczowy zadania podczas procesu realizacji należy dostosować do kwoty 640 000 zł.</p>	Szkoła Podstawowa nr 12, ul. Szkolna	640 000,00 zł	640 000,00 zł	Podczas prac projektowych ulec może powierzchnia prac do wykonania oraz możliwa będzie zmiana nawierzchni poliuretanowej na asfaltową.
12.	DS.3025.2.00021.2024	Remont ul. Pszczyńskiej	<p>Remont nawierzchni asfaltowej jezdni z naprawą kanalizacji deszczowej. Do wyczerpania środków. Głównym celem jest poprawa warunków i komfortu życia mieszkańców oraz ich użytkowników drogi gminnej poprzez naprawę nawierzchni (remont ul. Pszczyńskiej). Stan techniczny istniejącej nawierzchni drogi jest bardzo niezadowolający. Nawierzchnia drogi wymaga położenia nowej warstwy bitumicznej, zniwelowania wszystkich dziur i nierówności powstałych od ciężkich samochodów. Poprawa studzienek kanalizacyjnych spowoduje, że domy w pobliskim sąsiedztwie nie będą "drżały". Obecnie płynąca woda deszczowa przez intensywną eksploatację nie wpływa do studzienek tylko tworzy kałuże, które stanowią zagrożenie dla pieszych. Remont tej drogi pozwoli wszystkim mieszkańcom Jastrzębia-Zdroju na normalne funkcjonowanie w tej przestrzeni.</p>	ul. Pszczyńska, odcinek od skrzyżowania z ul. Połomską w kierunku ul. Wierzyńskiego	640 000,00 zł	640 000,00 zł	Zadanie będzie realizowane do wysokości zaplanowanych środków. Obejmować będzie tylko najgorsze fragmenty ulicy - ok. 3000 m.
13.	DS.3025.2.00022.2024	Czas na angielski: wprowadzamy angielskie książki dla dzieci do naszej Biblioteki Miejskiej	<p>Wyposażenie Miejskiej Biblioteki Publicznej – Biblioteki Głównej i Filii w lekturę anglojęzyczną dla dzieci i młodzieży. Obecnie książki w j. angielskim są dostępne w bardzo ograniczonym zakresie. Książki zostaną zakupione dla dwóch grup czytelników: dzieci i młodzieży, w tym oryginalne, angielsko-polskie oraz książki o uproszczonym słownictwie dla ułatwienia czytelnikom zrozumienia treści. Założeniem projektu jest zapewnienie możliwości kontaktu z językiem angielskim już od najmłodszych lat. Wskazane jest konsultowanie z wnioskodawcą wyboru pozycji książkowych. Znajomość języka angielskiego jest obecnie kluczowa. Rozpoczęcie nauki jak najwcześniej, a następnie regularne pogłębianie i aktualizowanie swoich umiejętności są niezmiernie istotne. Bez wątplenia czytanie książek o uproszczonym słownictwie oraz tych oryginalnych dzieł w j. angielskim znacząco ułatwia ten proces. Jednakże, książki w j. angielskim są kosztowne i trudno dostępne, dlatego zakup dobrych pozycji dla Miejskiej Biblioteki Publicznej może znacząco zwiększyć dostęp do nich dla szerszego grona czytelników. Z zadania skorzystają wszystkie grupy mieszkańców. Dzieci – kształtowanie umiejętności językowych Dorośli (rodzice) – możliwość rozwijania zainteresowań dzieci.</p>	Miejska Biblioteka Publiczna – Biblioteka Główna i filia (na ulicy Jasnej 1a)	20 000,00 zł	20 000,00 zł	
14.	DS.3025.2.00024.2024	Całoroczny zjazd na sankach w Jarze Południowym	<p>Celem projektu jest stworzenie całorocznej atrakcji dla wszystkich mieszkańców miasta. Całoroczne tory będą miejscem zabawy dla dzieci i dorosłych. Z opowiadań mamy wiem, że Jar Południowy powstał w czynie społecznym i od zawsze był ulubionym miejscem spotkań mieszkańców. Ja najbardziej lubię tam chodzić zimą. Kiedy tylko pada śnieg, wybieram się na sanki. Jest tam zawsze bardzo dużo dzieci z rodzicami. Chciałabym, aby można było jeździć na sankach cały rok. Dlatego też zgłaszam projekt budowy ślizgawki, po której można zjeżdżać na workach, wycieraczkach czy po prostu „Zjazd na niczym”. Projekt polega na wykonaniu dwóch zjeżdżalni lub jednej podwójnej w Jarze Południowym przy ul. Mazowieckiej. Wykorzystane zostaną naturalne górki. Te atrakcje pozwolą na rodzinne spędzanie wolnego czasu na świeżym powietrzu o każdej porze roku.</p>	Działka nr 15/46 - Jar Południowy	300 000,00 zł	300 000,00 zł	Po weryfikacji wniosku i w uzgodnieniu z wnioskodawcą, ostateczna lokalizacja całorocznej zjeżdżalni - metalowej (nie plastikowej) wynikać będzie z opracowanego w tym zakresie projektu technicznego, uwzględniającego uzbrojenie terenu, istniejący drzewostan oraz bezpieczeństwo dla osób spacerujących w jarze.

15.	DS.3025.2.00025.2024	Zagospodarowanie Centrum Osiedla Staszica	<p>Działki 375/10, 375/9, 360 wg. koncepcji zagospodarowania przestrzeni publicznej na Osiedlu Staszica.</p> <ol style="list-style-type: none"> Zabudowa wokół istniejących, dobrych chodników, budowa potrzebnych ścieżek. Naprawa i wymiana istniejącego oświetlenia na energooszczędne. Nowe lampy. Ławki z oparciami i inne ujęte w koncepcji zagospodarowania przestrzeni publicznej na Osiedlu Staszica. Zieleń ozdobna. <p>Działka 382</p> <ol style="list-style-type: none"> Trzy ławki na placu zabaw. Huśtawka. Biblioteka plenerowa <p>Skwer D</p> <ol style="list-style-type: none"> Wymiana i naprawa oświetlenia <p>Centrum Osiedla Staszica to miejsce odosobnione od ruchu samochodów, często przemierzane przez mieszkańców osiedla. Elementy niespójne tzn. ławki dostawiane w różnych okresach żywotności osiedla. W większości okres świetności mają dawno za sobą. Częste awarie oświetlenia oraz brak w niektórych zakątkach nie zachęca do spacerów późnymi wieczorami. Wpływa na brak poczucia bezpieczeństwa u mieszkańców. Walorem tego projektu jest, że ukierunkowany jest na zieleni i wewnętrzny spokój. Propozycja ta wpłynie na poprawę możliwości wypoczynku w jej otoczeniu. Będzie to miejsce dobrze oświetlone, a tym samym wpłynie na poczucie bezpieczeństwa. Zostanie stworzone nowe miejsce rekreacyjne dla mieszkańców co zachęci do wyjścia z domu i spędzenia czasu na wolnym powietrzu. Centrum będzie przeznaczone dla wszystkich mieszkańców Osiedla Staszica również dostępne dla osób niepełnosprawnych. Plac zabaw na ul. Wrocławskiej nr. działki 382 to ulubiony plac zabaw na Osiedlu Staszica. Zostanie doposażony w huśtawkę i ławeczki, co zwiększy jego funkcjonalność, a przyległy plac z ławkami wzbogacony o zewnętrzną bibliotekę, zachęci wypoczywających tam mieszkańców do czytania.</p>	Działki nr 375/10, 375/9, 360, 382, 357, 359, - teren za SP nr 19 od strony boiska (ul. Opolska), teren pomiędzy SP 19 a Zespołem Szkół nr 3 (ul. Wrocławska), teren naprzeciw Urzędu Pracy (pomiędzy ul. Wrocławską, Poznańską i Warszawską)	640 000,00 zł	640 000,00 zł	Zadanie wymaga w pierwszej kolejności opracowania projektu technicznego, który uwzględni istniejące uzbrojenie, zadzewienie, lokalizację parków kieszonkowych. Rodzaj nawierzchni, ścieżek, deptaków, oświetlenia i innych elementów zadania będzie na bieżąco konsultowany zarówno z wnioskodawcą jak i Wydziałami, które wniosły swoje uwagi.
16.	DS.3025.2.00028.2024	Zagospodarowanie terenu po byłym Ośrodku Wypoczynku Niedzielnego zgodnie z dokumentacją posiadaną przez miasto	<p>Zagospodarowanie terenu zgodnie z projektem posiadanym przez miasto w ramach kolejnego etapu przebudowy OWN. Wnioskodawca zgadza się na ograniczenie zadania do uzgodnionej kwoty 640 000,00 zł. Budowa placu wielofunkcyjnego z sensoryczną strefą aktywności na terenie rekreacyjnym jakim jest OWN jest bardzo potrzebna i konieczna. To jedno z rodzinnych miejsc spotkań i wypoczynku.</p> <p>W sezonie letnim tętni życiem i jest bardzo często odwiedzane przez wszystkich mieszkańców miasta ze względu na ciekawe walory przyrodnicze, tereny zielone, tętnię solankową i znajdujący się tam wodny plac zabaw dla najmłodszych. Odpowiadając na potrzeby mieszkańców, którzy postulują, aby teren został odpowiednio zagospodarowany pod kątem dzieci i młodzieży. Wskazują na konieczność budowy strefy zabaw i odpoczynku, która zapewni różnorodne atrakcje i umili czas nie tylko dzieciom, ale również seniorom czy rodzicom pociech. Pozwoli każdemu spędzić czas na świeżym powietrzu i cieszyć się przede wszystkim otaczającą przyrodą. Dostępny teren powinien zostać wykorzystany maksymalnie na cele rekreacyjno-rozrywkowe. Projektowanie takiego placu zabaw wymaga uwzględnianie różnych czynników, w tym bezpieczeństwa, możliwości edukacyjnych oraz zapewnienia zabawy i możliwości spędzania wolnego czasu dla różnych grup wiekowych. Ze względu na umiejscowienie terenu w pobliżu lasu i terenów zielonych ważne jest to, aby plac zabaw wpisywał się w architekturę krajobrazu, był ekologiczny, nowoczesny i nawiązywał do przestrzeni obecnie tam istniejącej. Realizacja takiego projektu jest w pełni uzasadniona. Przede wszystkim odpowiada na indywidualne potrzeby społeczeństwa całego miasta oraz spełnia kryterium ogólnodostępności, ponieważ zapewnia możliwość skorzystania z jego rezultatów szerokiemu gronu odbiorców.</p>	Działki nr: 738/21, 1459/29, 1654/13, ul. Kazimierza Wielkiego, Osiedle Chrobrego	640 000,00 zł	640 000,00 zł	W ramach środków z Budżetu Ogólnomiejjskiego w proponowanym zadaniu z uwagi na wysoki koszt urządzeń, możliwym będzie zakup i montaż 1 urządzenia (koszt ok. 500 tys. zł), a ponadto niezbędnym jest również wykonanie nawierzchni bezpiecznej.

PREZYDENT MIASTA
/-/ MICHAŁ URGOŁ